



اصل وجود اسرائیل دروغ است و مظلومیت آنها دروغ تر

صفحه ۲



باید پشت میز باشیم نه روی میز

صفحه ۳

دبیر کل حزب مردم‌سالاری در برنامه جام جم شبکه اول صداوسیما:

مرجعیت رسانه‌ای به دلیل عملکرد نامطلوب صداوسیما و مضایق مطبوعات به خارج از کشور منتقل شده است

صفحه ۷



غزه استخوانی در گلوی اسرائیل است

پیدا و پنهان طوفان الاقصی

- ✓ تاکید بر انسجام جریان مقاومت
- ✓ عملیات سانسور اخبار مرتبط با غزه
- ✓ رژیم صهیونیستی در تدارک حمله زمینی
- ✓ نتانیاهو، متهم ردیف اول تحقیر اسرائیل
- ✓ گاف فاحش شین بت درباره حماس

صفحات ۱۰،۳ و ۱۱

چراغ‌ها برای رئیسی روشن می‌شوند

اخبار غیررسمی حکایت از باز شدن پرونده FATF در مجمع تشخیص دارد، اخباری که می‌گویند چراغ سبزی برای پیوستن دولت رئیسی به این لواج روشن شده و حال توپ در زمین مجمع تشخیص است، دلواپسانی که روزگاری نه چندان دور، کبریت زیر برجام می‌کشیدند و با بهانه و بی بهانه شعار علیه لواج مربوط به FATF سر می‌دادند، این روزها چرخش موضعی...

صفحه ۲

سر مقاله



سجاد عبادی

فلسطین به لحاظ تاریخی، سرزمین اعراب فلسطین است. قبایل عرب کنعانی، بیش از هفت هزار سال قبل از میلاد، از منطقه مجاور (شبه‌جزیره العرب) به این سرزمین آمده و در آن سکنی گزیدند.

پیش از آنکه قبایل دریای مدیترانه Palest به این منطقه بیایند و با کنعانی‌ها هم‌زیستی کنند و نام «فلسطینی» بر اهالی آن غالب گردد، قبایل عربی نظیر یبوسی‌ها و قینیقی‌ها در این سرزمین می‌زیست‌اند.

قدس قبله نخستین و حرم دوم مسلمانان و سرزمین اصلی میلیون‌ها آواره فلسطینی است، اما این سرزمین مقدس که در قلب جهان اسلام موقعیت دارد، از سال ۱۹۴۸ میلادی که اسرائیل ایجاد گردید، در اشغال صهیونیست‌ها قرار دارد. شهر بیت المقدس و مسجد الاقصی برای پیروان سه دین اسلام، مسیحیت و یهودیت حایز اهمیت و تقدس است. در یک قرن گذشته همزمان با تالاش صهیونیست‌ها برای اشغال فلسطین، آنها ادعا کردند که خرابه‌های معبد سلیمان درست

در زیر مسجد الاقصی واقع است، لذا پس از تاسیس اسرائیل و سپس اشغال بیت المقدس در سال ۱۹۶۷، تالاش‌های صهیونیست‌ها برای انهدام مسجد الاقصی و ساختن معبد سلیمان بر روی خرابه‌های آن شدت یافت.

براساس این عقیده سمران رژیم صهیونیستی از زمان اشغال بیت المقدس، اقدامات متعددی را برای تخریب مسجد الاقصی انجام داده‌اند که برجسته‌ترین و خسارت‌بارترین آنها آتش زدن این مسجد مقدس در سال ۱۹۶۹ بود که این آخرین ظلمی نبود که در جریان بود. هزاران سال است که فلسطین موضوع دعوای سیاسی متعارض و وابستگی شدید مذهبی بوده است.

نبرد بر سر فلسطین، به خصوص در قرن بیستم به‌طور غیر معمول باعث جذب افکار بین‌المللی و مداخله خارجی گردیده است. از طرفی تلاش‌های داخلی و بین‌المللی برای پایان جنگ و برقراری صلح صورت گرفته اما هیچ‌کدام نتیجه چندان مطلوبی در بر نداشته از طرفی نیز قطعنامه‌های متعدد مجمع عمومی که بر حقوق فلسطینیان تاکید می‌ورزد به طور حتم به دلیل صلاحیت محدود این رکن صرفاً جنبه توصیه دارد.

ده سال پس از مبعث رسول اکرم صلی الله علیه و اله، پروردگار یکتا، پیامبر خود را شبانه به مسجدالاقصی در فلسطین برد و از آنجا به آسمان عروج داد. علاوه بر اینکه قدس نخستین قیله‌گاه مسلمانان بود. در سال ۱۶ ه. ق مسلمانان فلسطین را فتح کردند و اغلب مردم این دیار اسلام آورده و در فتوحات اسلامی در شام، مصر و مغرب شرکت جستند. اصالت عربی و فتوحات مسلمانان، اثر به‌سزایی در سازگاری مردم این دیار با اسلام داشت. در زمان فتح قدس، هیچ یهودی‌ای در شهر وجود نداشت چرا که به وسیله مسیحیان از ورود

از مسجدالاقصی تا دیوار ندبه

به آن منع شده بودند و از سوی آنان با مسلمانان شرط کرده بودند که از ورود آنها (یهودیان) به قدس جلوگیری کنند.

بدین ترتیب مسجدالاقصی، سومین حرم شریف گشت و فلسطین، به استثنای دوره اشغال به وسیله صلیبی‌های قرون وسطی(۱۰۹۹ م)– که سرانجام به دست صلاح‌الدین ایوبی(۱۱۸۷ م) آزاد شد پیوسته بخشی از خلافت اسلامی بود. فلسطین و قدس دگر بار و به‌دنبال اشغال فرانسوی‌ها، به رهبری ناپلئون– که توانسته بود برای مدتی کوتاه چند شهر فلسطینی را به اشغال درآورد به آغوش مسلمانان بازگشت. احمد پاشا الجزار، فرمانده شهر عکا و نیروهای افسلطینی [تحت امر او، توانستند

در سال ۱۷۹۹ م، ناپلئون را شکست داده و او را وادار به فرار کنند. از آنجایی که بریتانیا، قصد سیطره و چنگ‌اندازی بر منطقه عربی اطراف کانال سوئز را داشت، مصر را اشغال و یهودیان را ترغیب کرد تا ادعای بی‌اساس خود را مبنی بر داشتن حق بازگشت، به کوه کنلایی «صهیون» در قدس و برپایی دولت در فلسطین، مجدداً مطرح کنند؛ دولتی که حامی منافع بریتانیا در منطقه بوده و از کمک‌های همه‌جانبه این کشور برخوردار شد.

بریتانیا در همین زمینه، مشوق تئودور هرتسل (خبرنگار یهودی‌تبار اتریشی) در امر دعوت از یهودیان جهان، برای تأسیس دولت صهیونیستی در فلسطین بود و عملاً نخستین کنگره صهیونیستی در شهر پازل سوئیس(۱۸۹۷ م) با حضور صداهن تن از شخصیت‌های یهودی سراسر جهان برگزار شد. در این اجلاس شرکت‌کنندگان موافقت کردند برای بازگرداندن یهودیان جهان به فلسطین و برپایی دولت صهیونیستی، علیه ملت و صاحبان راستین آن، تلاش کنند و در همین راستا مؤسسات مالی چندی، برای تحقق این هدف دایر کردند.

به‌دنبال شروع جنگ اول جهانی، بریتانیا در سال ۱۹۱۷ م، با موافقت فرانسه، آمریکا و دیگر کشورهای غربی، بیانیه‌ای را صادر کرد و به وسیله بالفور (وزیر خارجه وقت این کشور) به روچیلد (سرمایه‌دار یهودی) قول داد: وطن قومی برای یهودیان در فلسطین ایجاد کند. این وعده به «بیانیه بالفور» موسوم شد. در سال ۱۹۱۸ م، (هم‌زمان با شکست ترکیه و اشغال فلسطین به‌وسیله بریتانیا، کشورهای یادشده تلاش کردند زمینه برپایی دولت یهودی را در فلسطین مهیا سازند.

در همین رابطه جامعه ملل با قیمومیت بریتانیا بر فلسطین، به منظور برپایی دولت یهودی در آن موافقت کرد. بریتانیا نیز نماینده‌ای یهودی تبار (هربرت صاموئیل) را در سال ۱۹۲۰ م، به فلسطین گسیل داشت تا مقدمات کوچ یهودیان سراسر جهان را به آنجا فراهم آورد. بریتانیا استثمارگر به موازات این اقدام، به تجهیز و آموزش نظامی یهودیان پرداخت و زمین‌های وسیعی را در اختیار آنان قرار داد تا شهرک‌هایی را احداث کنند.

بریتانیا پس از اطمینان از توان باند‌های صهیونیستی در فلسطین و حمایت و پشتیبانی آمریکا و جهان غرب و شوروی از برپایی کشوری برای یهودیان، اعلام داشت که از فلسطین بیرون

ادامه در صفحه ۱۱

رونمایی از هشت متهم اصلی مانع رشد اقتصادی

مسعود نیلی که در دولت روحانی دستیار اقتصادی رئیس جمهوری بود و به تازگی از سمت خود در دانشگاه شریف بازنشسته شده است، اعلام کرده است: رشد اقتصادی سالانه ایران از سال ۱۳۶۰ تا کنون به طور متوسط حدود ۳/۱ درصد و تولید ناخالص سرانه حدود ۲ درصد بوده است. بر اساس این اعلام تورم مزمن بالا، بیکاری، فقر، توزیع نابرابر درآمد و…

صفحه ۵

حرف روز

صالحی در برنامه «حضور» تاکید کرد

شکست هیمنه اطلاعاتی و امنیتی اسرائیل در طوفان الاقصی

ظهور و دین را احیا کرد. وی خاطرنشان کرد: اسلام امام را در بین این ایسم‌ها و ایدئولوژی‌ها و جریان‌های مختلفی که بود، به عنوان جریانی کسه می‌تواند جامعه را به حرکت وادارد و یک قدرت مسلط قوی مورد حمایت را به زیر بکشد، مطرح کردند، بدون اینکه بخواهد سلاحی در دست مردم قرار دهد.

فلسطین عمود خیمه امت اسلامی وزیر اسبق امور خارجه برجسته‌سازی قضیه فلسطین را از هوشمندی امام دانست و گفت: مسئله دیگر که امام خیلی هوشمندانه آن را مطرح کردند، قضیه فلسطین به عنوان یک محور بود. به طوری که اکنون عمود خیمه امت اسلامی قضیه فلسطین است. اگر امت اسلام بخواهند دور یک کلمه‌ای جمع شوند که همه روی آن توافق داشته باشند، فلسطین است. امام با قرار دادن فلسطین به عنوان قضیه مهم جهان اسلام، کانونی را ایجاد کرد که حول این کانون جهان اسلام جمع شوند و به فراموشی سپرده نشود.

ادامه در صفحه ۷

خبر

حجت‌الاسلام سروش تشریح کرد

پاسخ به شبهه‌افکنی رژیم صهیونیستی

خداوند آنجا را برای شما قرار داده است. وی بیان کرد: پاسخ این شبهه‌افکنی روشن است؛ اولاً؛ این آیه مرتبط با همان قوم زمان موسی است بخاطر تعبیر «لکم» که در آیه آمده است. ثانیاً؛ اگر مالک هستند که از این اراضی مقدسه که شامات است اعراض کردند و در آیه ۲۲ مورد توبیخ قرار گرفتند و بعد هم روی به گوساله پرستی بردند؛ و ثالثاً؛ اگر مالکیتی مطرح است، مالکیت کل سرزمین است و نه فقط آنجا است که فلسطینیان هستند، نه اینکه یهودیان و مسیحیان و مسلمین هستند، نه اینکه یهودی‌های کشورهای دیگر را بعد هزاران سال در آنجا جمع کنند با غضب و آدمکشی ملک و مال مالکین را از آن خود کنند!

سروش گفت: اسرائیل حجم کوچکی از سرزمین فلسطین را خریداری کرد، اما با گذشت زمان و استفاده از نیروی نظامی، بیشتر کشور فلسطین را تحت اختیار گرفته و حتی سه قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل نیز عمل نکرده است. در قطعنامه ۲۴۲ که تضمین آزادی کشتیرانی در آب‌های بین‌المللی، حل عادلانه مسئله آوارگان، و تضمین مصونیت سرزمین‌ها مطرح است، به کلی توسط این رژیم جعلی منسوخ شده است، چرا که امروزه اسرائیل به هیچ یک از آوارگان فلسطینی، حق برگشت نمی‌دهد ولی یهودیان را از تمام دنیا در آنجا جمع می‌کند و زمین‌ها را به زور تصرف کرده و به هیچ وجه عقب نشینی نمی‌کند و حتی خواهان تسلط بر مناطق فلسطینی‌نشین نیز است و در مناطق آنها شهرک‌سازی می‌کند و اجازه کار در منطقه را به فلسطینی‌ها نمی‌دهد.

مبارزه با صهیونیزم جهانی اظهار داشت: امام(ره) یک ققیه و یک دولتمرد بودند. ایشان یک سیاستمدار هوشیار و هوشمند بودند و اگر این ویژگی‌های میرز در ایشان وجود نداشت، پیروزی انقلاب محقق نمی‌شد.

وی افزود: یکی از هوشمندی‌های امام تعیین یکسری محورهای اساسی بود. من معتمد ایشان «محل‌الدین» زمان، یعنی ایشان احیاگر دین در عصر حاضر بود. زمانی که من در دهه ۶۰ میلادی در دانشگاه آمریکایی بیروت درس می‌خواندم ایسم‌های مختلفی وجود داشت؛ مانند کمونیسم، سوسیالیزم، مائونیسم، نیهیلیسم؛ همه اینها بود ولی چیزی به عنوان اسلام و اسلامیسم نبود.

صالحی ادامه داد: یعنی اسلام به عنوان یک قوه محرکه جامعه در بین اقشار روشنفکر دانشجویی و دانشگاه جایگاهی نداشت و اگر نامی هم از دین برده می‌شد، به عنوان یک عنصر ارتجاعی تلقی می‌شود. در دورانی که بعد از بعثت نبی مکرم اسلام، زنگار و غبار بر روی گوهر تابانک اسلام نشست، بعد امام خمینی (ره) در عصر حاضر

قائم مقام رئیس فرهنگستان علوم با بیان اینکه موضوع تحولات اخیر مقاومت موضع اظهارنظر رهبر و رئیس جمهور است و نیازی نیست همه به میدان بیایند، گفت: در فضایی اخیر باید بسیار حساب‌شده عمل کنیم و کسانی که مسئولیت دارند هر حرفی را نزنند و حتماً با مقامات عالی هماهنگ کنند.

برنامه «حضور» به منظور بررسی دیدگاه‌های امام‌روح‌الله در خصوص مسئله فلسطین و ضرورت مبارزه با صهیونیسم جهانی با یکی از چهره‌های مشهور حوزه سیاست خارجی کشور به گفت و گو نشست.

دکتر «علی اکبر صالحی» که اکنون معاونت پژوهشی و قائم مقامی ریاست فرهنگستان علوم را برعهده دارد، با حضور در حسینیه جماران درباره وضعیت فعلی و آینده پیش‌روی خط مقاومت فلسطین به سؤالات «محمدحسین رنجبران» پاسخ گفت.

علی اکبر صالحی درخصوص دیدگاه امام خمینی(ره) در برجسته‌سازی مسئله فلسطین و

حجت‌الاسلام و المسلمین «هادی سروش» در سلسله مباحث خود با عنوان «پیامبرانه‌ها» گفت: پیامبر(ص) در آخرین سخنرانی در مدینه از حقوق عمومی سخن گفت و به حاکمان حکومت دینی وعظ کرد و فرمود: به بزرگان علم و اندیشه احترام بگذارید، به ضعیفان جامعه توجه داشته باشید و رفاه زندگی مردم در نظر بگیرید در غیر این صورت آنان به کفر نزدیک می‌شوند و در مرحله آخر فرمود: از مسلمین حراست کنید و آنان را در زبانه جنگ قرار ندهید که نسل مسلمین کاهش پیدا کند.

سروش گفت: سیره پیامبر(ص) در زمینه حقوق خصوصی انسان‌ها برای ما کافی است. فردی به نام ابی‌الحمیسه‌ای می‌گوید: قیبل از بعثت، من درپی پیامبر بودم، با او در مکنی قرار گذاشتم، اما من فراموش کردم و نرفتم. روز سوم یاد آمد و سرر قرار رفتم. پیامبر فرمود: ای جوان! مرا به سختی انداختی. من سه روز است که اینجا هستم.» این اوج اخلاق انسانی و کمالات الهی پیامبر اکرم(ص) از پیش از بعثت است.

این استاد حوزه گفت: توجه پیامبر(ص) در هماهنگی حقوق و اخلاق است، به این نمونه می‌توانیم اشاره کنیم: روزی خدمتش رسیدیم و حضرت احترام کرد و او را روی عبا خود نشاند، بعد از مدتی برادر رضاعی هم آمد پیامبر(ص) او را هم احترام کرد، اما به شکل یک احترام متعارف و معمولی، اصحاب دیدند و وقتی پرسیدند چه تفاوتی بین خواهر و برادر رضاعی بود که چنین انجام دادید؟ فرمود: او حق مادرش بیشتر ادای